
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТА В РОIIО JIЬС КО ГО КРАЯ

П Р И К А 3

30 января 2018 года № 114-пр
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по информатике и ИКТ 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ (протокол от 
30 января 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по информатике и ИКТ в 2017/18 учебном году (дата проведения -  27 и 29 января 
2018 года) (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по информатике и ИКГ в 2017/18 учебном году 
(дата проведения -  27 и 29 января 2018 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубова О.М., Гондилева С.П.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.А.Лаврову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 30 января 2018 года №

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ в 2017/18 учебном году 
(27 и 29 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)

.......

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Бородин Прохор 
Алексеевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

9 призер 385

2.
Минаев Юрий 
Евгеньевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 призер 320

Л
j . Павелко Сергей 

Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 призер 320

4.
Юрданов Кирилл 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 города Ставрополя

9 240

5.
Фадеев Андрей 
Вячеславович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

9 230

6.
Бакова Елена 
Зауровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 225



2

7.
Муратиди 
Георгий Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

9 200

8.
Радзиковицкий
Павел
Михайлович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 170

9.
Зубенко Амина 
Артёмовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей №  14 города Ставрополя

9 160

10.
Вольнова Дарья 
Алексеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

9 115

11.
Мозговой
Владислав
Олегович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 70

12.
Осадченко
Андрей
Андреевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 70

13.
Степанова Софья 
Вячеславовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 2 города Ставрополя

9 39

14.
Куц Даниил 
Дмитриевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 13

15.
Заводнов
Александр
Алексеевич

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

9 0

16.
Соболев Алексей 
Дмитриевич

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» г. Новоалександровск

9 0

17.
Флигинский 
Данил Андреевич

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» г. Новоалександровск

9 0



3

18. Харченко Алексей г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 9 0
Александрович учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Муратиди
Александр
Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Победитель 585

2
Косогоров
Евгений
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

10 Победитель 557

3.
!

Саврасов Михаил 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

10 призер 535

.
Живаев Эдгар 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  30 города Ставрополя

10 призер 526

5.
Ешкин Даниил 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

10 призер 517

6.
Осиков Александр 
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  35 города Ставрополя

10 призер 493

7.
Г альченко 
Дмитрий 
Г еннадьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

10 призер 485



4

8.
Гранкин Максим 
Максимович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 призер 470

9. Ядерцов Денис 
Александрович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  2 города Ставрополя

10 призер 409

10.
Яценко Данил 
Вячеславович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

10 призер 366

11. Чернов Александр 
Алексеевич

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

10 призер 335

12.
Яковлев Григорий 
Викторович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя

10 призер 325

1 j .
Лыскин Данил 
Витальевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

10

__ _

321

14. Данилов Артем 
Владимирович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 34 города Ставрополя

10

......  . .

290

15.
Пилипенко
Евгений
Михайлович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

10 259

16.
Будущее Матвей 
Ярославович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 255

17.
Девятилов Роман 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 43 города Ставрополя имени Героя Рос
сийской Федерации В.Д. Нужного

10 239



5

18.
Соколов
Александр
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21 города Ставрополя

10 231

19.
Соболева Ксения 
Сергеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 205

20.
Семёнов Олег 
Михайлович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

10 201

21.
Гурова Полина 
Владиславовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 195

1

22.
Кудинов Леонид 
Сергеевич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 185

u Максименко Илья 
Вячеславович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

10 185

24.
Соколов Кирилл 
Александрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 170

25.
Гарамов Ашот 
Александрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 156

26.
Стрюковский
Дмитрий
Станиславович

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 100

27.
Ермошкин Сергей 
Павлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 96



6

28.
Степанов Степан 
Андреевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 95

29.
Ш увалиев Осман 
М уртазалиевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 70

30.
Кондрошов 
Даниил Сергеевич

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 0

31.
Попов Игорь 
Александрович

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

10 0

11 класс

•
№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Фомин Сергей 
Дмитриевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Победитель 624

2.
Можевитин
Дмитрий
Анатольевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 г.Светлограда

11 Победитель 524

j .
Жданкин Даниил 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 Победитель 515

4. Злобинец Никита 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 призер 496



7

5.
Соловейко
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 призер 496

6.
Тибилов Таймураз 
Валерьевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 призер 401

7. Бабунц Александр 
Игоревич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  25 города Ставрополя

И призер 368

s
Глущенко
Дмитрий
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

11 призер 350

9. Попова Дарья 
Леонидовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11

......_.......

призер 320

10.

........................... . '
Пройдаков
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

И призер 309

г- ....-

11. Кабиров Максим 
Валерьевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 призер 305

12.
Крюков Андрей 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 305

13.
Бабенко Никита 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

11 призер 299

14. Хаев Алексей 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 призер 290



8

15.
Смирнов Илья 
Владимирович

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19»

11 призер 288

16.
Дудин Сергей 
Олегович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 призер 285

17.
Фоменко Сергей 
Ю рьевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  39 города Ставрополя

11 279

IS.
Гошкодер Даниил 
Юрьевич

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

и 275

.0.
Ш маков Глеб 
Ильич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

11 271

1
2 0  * i Буркуш Тимофей 

Эдуардович

'
Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19»

11 240

i

21.
Лашин Михаил 
Витальевич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

11 225

22.
Карпенко
Элеонора
Вячеславовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 19 города Ставрополя

11 215

23.
Ш евцов Максим 
Валерьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 215

24.
Г оряинов 
Александр 
Г еннадьевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 200



9

25.
Ознобихин 
Ярослав Игоревич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11 200

26.
Воротников
Даниил
Максимович

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

11 170

27.
Кириченко Алек
сандр Николаевич

,

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 170

28.
Мартынов
Александр
Дмитриевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 170

29. Журбин Кирилл 
Андреевич

Минераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 с. Левокумка Ми- 
нераловодского района

11 150

”

30.

...... ........ ...... ...... .
Лыскович Даниил 
Максимович

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

11 150

31.
Кацура Владислав 
Олегович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска» и ш

32.
Дьяконов Влади
слав Сергеевич

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

11 125

33.
Пройдакова
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  25 города Ставрополя

11 125

34.
Павлов Артём 
Владимирович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя

11 100



10

35.
Карпушкин
Андрей
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 96

36.
Мавроматиди
Владислав
Валентинович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 70

37.
Евтушенко
Анастасия
Владимировна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 0

38.
Ланин Родион 
Игоревич

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» г. Новоалександровск

1, 0

39. Лемешко Татьяна 
Андреевна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Радуга

И 0

40. '
Лопатина Эльза 
Васильевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 0

I........

41.
Нестерова
Анастасия
Васильевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 0

42.
Сотникова
Наталья
Алексеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 0

43.
Сысоева Наталья 
Сергеевна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Радуга

11 0

44.
Шарапов Даниил 
Дмитриевич

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Радуга

11 0

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 30 января 2018 года № //^-пр  

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ в 2017/18 
учебном году 

(27 и 29 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя.

.. ...........................................  ..... ......... .........  ......  .... - - -........ ...

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
ггКласс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

11 .
Бородин Прохор 
Алексеевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

9 призер 385

2.
Минаев Юрий 
Евгеньевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 призер 320

Павел ко Сергей 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 призер 320

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Муратиди
Александр
Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Победитель 585



2

2.
Косогоров
Евгений
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

10 Победитель 557

3. Саврасов Михаил 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

10 призер 535

4. Ж иваев Эдгар 
Александрович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  30 города Ставрополя

10 призер 526

Ешкин Даниил 
j Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

10 призер 517

! ^ | Осиков Александр 
Алексеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

10 призер 493

, -  -

! 7.
Гальченко 
Дмитрий 
Г еннадьевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

,0 призер

ос

8.
Гранкин Максим 
Максимович

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Славрополя

10 призер 470

9. Ядерцов Денис 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 2 города Ставрополя

10 призер 409

10.
Яценко Данил 
Вячеславович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

10 призер 366

11.
Чернов Александр 
Алексеевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лицей №  1

10 призер 335



3

12.
Яковлев Григорий 
Викторович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя

10 призер 325

11 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Фомин Сергей 
Дмитриевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Победитель 624

2.
Можевитин
Дмитрий
Анатольевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 г.Светлограда

11 Победитель 524

J.
Ж данкин Даниил 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

И Победитель 515

4.
Злобинец Никита 
Андреевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 призер 496

5.
Соловейко
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 призер 496

6.
Тибилов Таймураз 
Валерьевич

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей №  6

11 призер 401

7.
Бабунц Александр 
Игоревич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  25 города Ставрополя

11 призер 368



4

8.
Глущенко
Дмитрий
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  35 города Ставрополя 11 призер 350

9. Попова Дарья 
Леонидовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей №  14 города Ставрополя 11 призер 320

10.
Пройдаков
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 11 призер 309

11. Кабиров Максим 
Валерьевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 призер 305

12. Крюков Андрей 
Дмитриевич

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 призер 305

13.

L. ...........

Бабенко Никита 
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  35 города Ставрополя 11 призер 299

14. Хаев Алексей 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 призер 290

15.
Смирнов Илья 
Владимирович

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19» 11 призер 288

16. Дудин Сергей 
Олегович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя И призер 285

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева


